
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.02.2024                                                                                                     №124 

Ола 

О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 24.01.2019 

№ 45 «Об утверждении Перечня объектов особой важности, повышенной 

опасности, систем жизнеобеспечения населения и объектов гражданской 

обороны, расположенных на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Законом Магаданской области от 14.03.2022 

№2679-ОЗ «О преобразовании муниципального образования                       

«Ольский городской округ» в связи с наделением его статусом 

муниципального округа», а также, в целях систематизации информации об 

объектах особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения 

населения и объектов гражданской обороны, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения по всему тексту постановления Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 24.01.2019 № 45 

«Об утверждении Перечня объектов особой важности, повышенной 

опасности, систем жизнеобеспечения населения и объектов гражданской 

обороны, расположенных на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ», заменив слова «Ольский городской округ»                   

на слова «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

2. Перечень объектов особой важности, повышенной опасности, систем 

жизнеобеспечения населения и объектов гражданской обороны, 

расположенных на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 24.01.2019 № 45, изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 



3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

  

И.о. главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от «06»02.2024 №124 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 24.01.2019 № 45 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов особой важности, повышенной опасности, систем жизнеобеспечения населения и объектов гражданской обороны, 

расположенных на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. ОБЪЕКТЫ ОСОБОЙ ВАЖНОСТИ 

 

№ Наименование объекта Месторасположен

ие объекта 

ФИО 

Руководителя, 

телефон 

Вид охраны 

(вневедомственная 

охрана (ОПС, КТС), 

ЧОП, ведомственная 

стороженная, наличие 

видеонаблюдения и 

т.д.) 

Вид 

собственности 

объекта 

(федеральная 

муниципальная, 

частная) 

1 
Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

п. Ола, пл. 

Ленина, д. 4 

Форостовский 

Валерий Олегович, 

 Тел. 2-55-67 

КТС, муниципальная 

2 Ольский районный суд 
п. Ола, ул. 

Советская д. 32 

Ожегова Елена 

Юрьевна, 

Тел. 2-52-98 

ОПС, КТС, 

видеонаблюдение 
федеральная 



3 
Прокуратура Ольского района, 

 

п. Ола, ул. Лесная 

д. 5-а 

Чернышов 

Дмитрий Юрьевич, 

тел. 2-52-31 

ОПС, КТС, 

видеонаблюдение 
федеральная 

4 
Филиал Сбербанка России  

дополнительный офис №8645/016  

п. Ола, ул. 

Советская, д. 50 

Горина Наталья 

Геннадьевна, 

тел. 2-37-01 

ОПС, КТС, 

видеонаблюдение 
федеральная 

5 

Склад старшей медицинской сестры  

МОГБУЗ "Ольская районная больница" филиала 

ГБУЗ «Магаданская областная больница» 

п. Ола, ул. Лесная, 

д. 24 

Тхор Андрей 

Николаевич, 

тел 2-54-49 

ОПС, КТС федеральная 

6 
Комната хранения оружия  

Отд МВД России по Ольскому району 

п. Ола ул. 

Советская, д. 34-а 

Кошкин Владимир 

Сергеевич, 

Тел. 2-50-22 

ведомственная 

стороженная, 

видеонаблюдение 

федеральная 

7 

Комната хранения оружия  

ПУ ФСБ России по ВАР Службы в г. Магадане  

отделение в рп. Ола 

п. Ола 

Ильин Станислав 

Юрьевич, 

тел. 2-50-09 

ведомственная 

стороженная 
федеральная 

8 

Комната хранения оружия  

ПУ ФСБ России по ВАР Службы в г. Магадане  

отделение в с. Тауйск 

с. Тауйск 

Бриченко Евгений 

Геннадьевич, 

Тел. 2-62-69 

 

ведомственная 

стороженная 
федеральная 

9 

Комната хранения оружия  

ПУ ФСБ России по ВАР Службы в г. Магадане  

 отделение в п. Армань 

 

с. Армань 

Белокуров Максим 

Сергеевич, 

Тел. 2-15-60 

ведомственная 

стороженная 
федеральная 

10 

Комната хранения оружия  

ПУ ФСБ России по ВАР Службы в г. Магадане 

отделение в с. Тахтоямск 

 

с. Тахтоямск 

Кобызский 

Александр 

Васильеич 

Тел. 2-24-74 

ведомственная 

стороженная 
федеральная 

11 
Почтовое отделение № 685910 

ФГУП "Почта России" 

п. Ола, ул. 

Советская, д. 43 

Горбанев Алексей 

Владимирович, 

тел. 2-50-35 

ОПС, КТС федеральная 

 

 

 

 



2. ОБЪЕКТЫ СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ                                                                                                               
 

№ 
Наименование 

юридического лица 
Наименование объекта 

Месторасположен

ие объекта 

ФИО 

Руководителя, 

телефон 

Вид охраны 

(вневедомственная охраны 

(ОПС, КТС), ЧОП, 

ведомственная 

стороженная, и т.д.) 

Фактор 

опасност

и 

(категори

я ОСЖН) 

1 

МУП МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области» «Ола-

Электротеплосеть» 

Офис 
п. Ола, ул. 

Каширина д. 4 

Маршалко 

Александр 

Анатольевич, 

Тел. 2-39-00 

ведомственная 

стороженная, 

видеонаблюдение, 

локальная система 

оповещения 

ОЭиТ, 

ОСВК 

Угольная котельная п. Ола, 

сети теплоснабжения 
п. Ола, ул. Лесная 

Котельные на жидком топливе  

п. Радужный 

п. Армань 

с. Гадля 

п. Талон 

п. Клепка 

Электрокотельные 

п. Тауйск 

п. Балаганное 

с.  Ямск 

Водозаборные станции 

 

п. Ола 

с. Гадля 

п. Клепка 

п. Армань 

п. Талон 

п. Радужный 

2 
ООО «Тахтоямск-

Энергия» 

Котельная на жидком топливе, 

сети ХВС, ГВС и 

теплоснабжения 

с. Тахтоямск 

 

 

Песляк Денис 

Викторович,  

тел. 63-45-79 

 

ведомственная стороженная 

ОЭиТ, 

ОСВК 

Водозаборная станция с. Тахтоямск ведомственная стороженная 



3 

МОГБУЗ «Ольская 

районная больница» 

филиал ГБУЗ 

«Магаданская 

областная больница» 

Лечебно – профилактические 

учреждения и др. объекты 

п. Ола, ул. Лесная 

д. 24 

Тхор Андрей 

Николаевич, 

Тел. 2-54-49 

ведомственная стороженная ОСМФ 

4 

ОГУП 

«Магаданфармация» 

 

Аптека 
п. Ола, ул. 

советская, д. 50 

Андреев 

Александр 

Евгеньевич, 

тел. 2-54-58 

ОПС, КТС, ОСМФ 

 

Обозначения и сокращения:  

ОСВК – объект системы водоснабжения и канализации; 

ОЭиТ – объект и сети электроснабжения и теплоснабжения; 

ОСМФ – объект системы медицинского обслуживания населения и фармации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. КАТЕГОРИРОВАННЫЕ ОБЪЕКТЫ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

№ Наименование объекта 

Юридическ

ий и 

фактически

й адрес 

объекта 

ФИО Руководителя, 

телефон 

Присвоенная 

категория 

Наличие 

Паспорта 

безопаснос

ти 

Вид охраны 

(вневедомственная 

охраны (ОПС, КТС), 

ЧОП, ведомственная 

стороженная, наличие 

видеонаблюдения и 

т.д.) 

Вид 

собственности 

объекта 

(федеральная 

муниципальная, 

частная) 

1 

Котельная на твёрдом 

топливе МУП МО 

«Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

«Ола-Электротеплосеть» 

п. Ола 

Маршалко 

Александр 

Анатольевич, 

Тел. 2-39-00 

III-я 
согласован, 

утверждён 

ведомственная 

стороженная, 

видеонаблюдение, 

локальная система 

оповещения 

муниципальная 

2 

Котельная на жидком 

топливе МУП МО 

«Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

«Ола-Электротеплосеть» 

п. Армань 

Маршалко 

Александр 

Анатольевич, 

Тел. 2-39-00 

III-я 
согласован, 

утверждён 

ведомственная 

стороженная, 

видеонаблюдение 

муниципальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ОБЪЕКТЫ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ                                                                                                                                                             

(приёмно-эвакуационные пункты, станции обеззараживания одежды и техники, санитарно – обмывочные пункты,                             

пункты временного размещения населения) 

№

п/п 
Наименование объекта Юридический и фактический адрес объекта 

ФИО ответственного 

лица, телефон 

1 

Приёмно-эвакуационный  пункт № 1  МКУК «Ольский окружной центр культуры», 685910, Магаданская 

область, Ольский район, п. Ола, пл. Ленина, д.1 

Дубинец Наталья 

Ивановна 

Тел. 2-56-29  

2 

Приёмно-эвакуационный  пункт № 2 Ольский филиал ГБОУ СПО Магаданской области «Магаданский 

политехнический техникум», 685910, Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. Кирова, д.1 

Егоренков Дмитрий 

Анатольевич 

Тел. 2-38-03 

3 

Приёмно-эвакуационный  пункт № 3 МКУК «Клепкинский дом творчества и досуга», 685916, 

Магаданская область, Ольский район, с. Клепка, ул. Центральная, 

д.23 

Клычева Ольга Ивановна 

Тел. 2-45-00 

4 

Приёмно-эвакуационный  пункт № 4 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Армань», 685930, Магаданская 

область, Ольский район, п.Армань, ул. Пушкина, д.17 

Яцына Надежда 

Ивановна 

Тел. 2-11-94 

5 

Станции обеззараживания одежды и 

техники  № 1  

АРЦ МУП МО «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» «Ола-Электротеплосеть», 685910, Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. Каширина д. 4 

Маршалко Александр 

Анатольевич, 

Тел. 2-39-00 
6 

Станции обеззараживания одежды и 

техники  № 2 

с. Клёпка, котельная  МУП МО «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» «Ола-Электротеплосеть» 

7 

Станции обеззараживания одежды и 

техники  № 3 

с. Армань, котельная МУП МО «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» «Ола-Электротеплосеть» 

 



Учреждения (здания, сооружения) предназначенные для развертывания пунктов временного размещения населения  

№ п/п Наименование учреждения  Адрес                                                          
местонахождения 

учреждения.  телефон 

ФИО руководителя, 

контактный телефон 

Вместимость (номеров, 
корпусов, классов 

/человек) 

1.  Ольский филиал ГБОУ СПО Магаданской 

области «Магаданский политехнический 

техникум» (общежитие) Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. 

Кирова д. 1., тел. 2-38-03 

Директор 

Егоренков Дмитрий 

Анатольевич 

тел. 2-38-03 

Номеров 100/750 человек 

2.  Ольский филиал ГБОУ СПО Магаданской 

области «Магаданский политехнический 

техникум» (учебные корпуса) 

2 корпуса/ 565 человек 

3. ГКОУ «Магаданский областной центр 

образования №2» 

 

Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. 

Ленина, д. 50, тел. 2-59-55 

Директор                                    

Павлова Наталья 

Владимировна, 

 тел. 2-59-55 

30 классов/ 600 человек 

4. МОГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа п. Ола» 

Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. 

ул. Ленина, д. 52,  

тел. 2-58-23 

Директор 

Степанцов Денис 

Александрович 

тел. 2-58-23 

2 корпуса/ 745 человек 

5. МКОУ ДО «Ольская спортивная школа» Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. 

ул. Рабочая, д. 8-а, 

тел. 2-39-33 

Директор 
Кулик Елена Владимировна 

тел. 2-39-33 

1 корпус/86 человек 

6. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 

с.Клепка» 

Магаданская область, 

Ольский район, село 

Клёпка ул. Школьная д. 1, 

тел. 2-45-21 

Директор 

Фадеев Виталий 

Камилович 

тел. 2-45-21 

1 корпус/550 человек 

7. МКОУ «Основная общеобразовательная школа 

с. Тахтоямск» 

Магаданская область, 

Ольский район, село 

Тахтоямск, ул. Советская, 

д. 9, тел. 2-24-43 

Директор 

Шахурдина Оксана 

Дмитриевна 

тел. 2-24-43 

1 корпус/220 человек 



8. МКОУ «Начальная общеобразовательная 

школа с. Ямск» 

Магаданская область, 

Ольский район, село Ямск  

ул. Набережная д. 8, 

тел. 2-56-48 

Директор 

Слипченко Любовь 

Егоровна 

тел. 2-56-48 

1 корпус/10 человек 

9. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 

п.Армань» 

Магаданская область, 

Ольский район, село 

Армань, ул. Пушкина,                     

д. 17, тел. 2-11-94 

Директор                                     

Яцына Надежда Ивановна,           

тел. 2-11-94 

2 корпуса /480человек 

10. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 

с. Тауйск» 

Магаданская область, 

Ольский район, село 

Тауйск, ул. 50 лет 

Октября, д. 22, тел. 2-61-20 

Директор Валуйский 

Александр Кузьмич,                     

тел. 2-61-20 

1 корпус/600 человек 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


